
     

                Hra 3D s modelínou kreativní set  

Tento kreativní set neobsahuje jen modelínu ve čtyřech základních barvách, najdete 

v něm také 4 ilustrované obrázky a 13 doplňků z tvrdého papíru. Modelína je vhodná 

pro malé děti, na vzduchu netvrdne, je vypratelná, je vyrobena na rostlinné bázi, bez 

lepku. Doporučujeme modelínu uchovávat v uzavřeném sáčku. V případě uložení 

modelíny v čerstvém stavu, je nutné modelínu změkčit tak, že s ní budete několik 

minut manipulovat, než s ní začnete tvořit.  

Pomozte vašemu dítěti s úvodním seznámením s modelínou. Modelujte společně, 

tlačte prsty do modelíny, objevujte, kolik různých tvarů můžete z modelíny vytvořit 

(např. koule, klobásy, hady, prsteny atd.).  

 

 

 

Zážitek z modelování můžete obohatit pomocí doplňků z tvrdého papíru. Vyzvěte děti, aby spojily dva různé 

materiály, díly modelíny a doplňky z tvrdého papíru, k vytvoření fantastických nápaditých soch a postav na 

hraní. Práce se setem podporuje u dětí 

manuální zručnost, vnímání 3D prostoru, 

rozvíjí kreativitu a dětskou představivost.   

 

Pojďte vybarvovat modelovací hmotou! Pomocí 4 obrázků lze uspořádat další vzdělávací aktivitu. Vyzvěte dítě, 

aby se seznámilo s tvary a barvami na zadní straně každého obrázku tak, že je rozpozná a pojmenuje. Poté 

začněte vybarvovat obrázek pomocí modelíny. Odstraňte tvary z obrázků, otočte je, děti pak vyplní modelínou 

zbylé otvory a to tvarováním, mačkáním, zatlačováním modelíny do otvorů. Jakmile jsou otvory vyplněny, otočte 

obrázek, abyste viděli výsledek tvoření. Modelínu lze odstranit a použít opakovaně. Zůstanou-li na obrázku stopy 

modelíny, lze je snadno odstranit třením 

suchým hadříkem.  

 

Hra s tvary! Obrázky z tvrdého papíru a tvary mohou být společně použity ke hře s tvary. Tato hra rozvíjí u dětí 

jemnou motoriku, učí je rozeznávat jednotlivé tvary. Nejdříve začněte pouze s jedním obrázkem a 

odpovídajícími tvary. V rámci větší obtížnosti zkuste 

dokončit více obrázků ve stejném čase, který jste 

měli na začátku vyhrazený pro jeden obrázek.  

 

Obsahuje: 4 obrázky z tvrdého papíru, 

13 tvarů/doplňků z tvrdého papíru, 4 kusy modelíny (v barvách žlutá, červená, modrá, bílá), návod. 

 

Kód: LT20354 

Materiál: tvrdý papír, modelína. 

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

 

      Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje malé části, 
které mohou být polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. Používat 
pod dohledem dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

